
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«21» февраля 2024 г.                                                                     № 153 
 

О внесении изменений  

в Положение о персонифицированном 

дополнительном образовании детей 
 

В целях исполнения Плана мероприятий по реализации Концепции 

развития дополнительного образования детей до 2030 года, I этап (2022 – 2024 

годы), в Мурманской области, достижения Целевых показателей по реализации 

Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 года, I этап 

(2022 – 2024 годы), в Мурманской области, утвержденных совместным приказом 

Министерства образования и науки Мурманской области, Министерства 

культуры Мурманской области и Министерства спорта Мурманской области от 

25.07.2022 № 1248/202/453, повышения доступности и качества 

дополнительного образования детей в муниципальном образовании город 

Полярные Зори с подведомственной территорией п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о персонифицированном дополнительном 

образовании в муниципальном образовании город Полярные Зори с 

подведомственной территорией, утвержденное постановлением администрации 

города Полярные Зори от 26.03.2020 № 221 (в редакции постановления 

администрации города от 07.07.2023 № 727, далее – Положение), следующие 

изменения: 

1.1. Таблицу 1 в пункте 4.9 Положения изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией               М.О. Пухов



 

Приложение  

к постановлению администрации 

 города Полярные Зори 

от «21» февраля 2024 г. № 153 

 
 

Таблица 1.  

Максимальное число часов учебной нагрузки, предусматриваемой одновременно 

по сертификату дополнительного образования за счет бюджетных средств 

 

Наименование 

категории детей 

Норматив 

обеспечения 

сертификата 

дополнительного 

образования, часов 

в неделю 

Дополнительные часы 

при выборе 

дополнительных 

общеобразовательных 

программ, 

включенных в реестр 

значимых программ 

Максимальный 

объем учебной 

нагрузки, при 

котором 

допускается 

формирование 

социального 

сертификата 

Дети в возрасте от 5-

ти до 18-ти лет, за 

исключением детей 

из малоимущих 

семей, детей с ОВЗ и 

детей-инвалидов 

6 10 5,5 

Дети в возрасте от 5-

ти до 18-ти лет с ОВЗ 

и дети-инвалиды 

7 2 6,5 

 

 


